
ОБҐРУНТУВАННЯ 

щодо прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови  

НКРЕКП від 24 грудня 2024 року № 2283»  

(щодо погодження зміни до кошторису витрат ДПЗД «УКРІНТЕРЕНЕРГО» 

на здійснення ним операційної діяльності на виконання функції  

постачальника «останньої надії» на 2025 рік) 

 

На виконання вимог постанови Кабінету Міністрів України від 05.06.2019 
№ 483 «Про затвердження Положення про покладення спеціальних обов’язків 
на учасників ринку електричної енергії для забезпечення загальносуспільних 
інтересів у процесі функціонування ринку електричної енергії» (зі змінами, 
внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 10 грудня 2024 року 
№ 1403 «Про внесення змін до розпорядження Кабінету Міністрів України  
від 12 грудня 2018 р. № 1023 і постанови Кабінету Міністрів України  
від 5 червня 2019 р. № 483») НКРЕКП прийнято постанову від 24.12.2024 
№ 2283 «Про погодження кошторису витрат ДПЗД «УКРІНТЕРЕНЕРГО» на 
здійснення ним операційної діяльності на виконання функції постачальника 
«останньої надії» на 2025 рік» (із змінами) (далі – Постанова № 2283).  

Постановою № 2283 погоджено кошторис витрат ДЕРЖАВНОГО 
ПІДПРИЄМСТВА ЗОВНІШНЬОЕКОНОМІЧНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ 
«УКРІНТЕРЕНЕРГО» на здійснення ним операційної діяльності на виконання 
функції постачальника «останньої надії» на 2025 рік (далі – Кошторис) на 
загальну суму 115 554 тис. грн. 

До НКРЕКП звернулось ДПЗД «УКРІНТЕРЕНЕРГО» листом від 
11.06.2025 № 44/01-1065, яким запропоновано скоригувати рівні деяких статей 
витрат порівняно з витратами, погодженими на 2025 рік, а саме: 

- витрати на оплату праці – збільшення на 9 128 тис. грн (без ПДВ) (з 
розрахунку на 6 місяців (липень-грудень) 2025 року – 18 256 тис. грн (без 
ПДВ)); 

- відрахування на соціальні заходи – збільшення на 2 008 тис. грн (без 
ПДВ) (з розрахунку на 6 місяців (липень-грудень) 2025 року – 4 016 тис. грн 
(без ПДВ)); 

- витрати на обслуговування програмного забезпечення – зменшення на  
(-)450 тис. грн (без ПДВ) (з розрахунку на 6 місяців (липень-грудень) 2025 року 
– (-)900 тис. грн (без ПДВ)); 

- юридичні послуги – зменшення на (-)175 тис. грн (без ПДВ) (з 
розрахунку на 6 місяців (липень-грудень) 2025 року – (-)350 тис. грн (без 
ПДВ)). 

Так, ДПЗД «УКРІНТЕРЕНЕРГО» зазначає щодо необхідності 
реформування юридичної служби та добору кваліфікованих кадрів для 
проведення позовної роботи з метою нарощування темпів позовної роботи з 
боржниками, а також виникнення нових функціональних обов’язків для 
працівників постачальника «останньої надії» у зв’язку із виконанням положень 



2 
 

Закону України від 14.01.2025 № 4213-ІХ «Про внесення змін до деяких законів 
України у сферах енергетики і теплопостачання щодо удосконалення окремих 
положень, пов’язаних із веденням господарської діяльності та дією воєнного 
стану в Україні» (далі – Закон № 4213-ІХ) у частині забезпечення постачання 
електричної енергії захищеним споживачам та споживачам, об’єкти яких 
визначені як об’єкти критичної інфраструктури, понад 90 календарних днів. 

Водночас до НКРЕКП надійшли лист Міністерства економіки України від 
09.06.2025 № 2803-13/41751-03 з пропозицією розглянути питання внесення 
змін до Кошторису з метою приведення обсягів видатків на оплату праці у 
відповідність до фінансового плану ДПЗД «Укрінтеренерго» на 2025 рік та лист 
Міністерства енергетики України від 25.06.2025 № 26/1.2-4.1-11368, у якому 
Міненерго повідомляє, що не заперечує проти перегляду НКРЕКП Кошторису. 

Разом з цим, відповідно до статті 3 Закону «Про ринок електричної 
енергії» Регулятор здійснює державне регулювання з метою досягнення 
балансу інтересів споживачів, суб’єктів господарювання, що провадять 
діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, і держави, забезпечення 
енергетичної безпеки, європейської інтеграції ринків електричної енергії та 
природного газу України. 

За підсумками проведених НКРЕКП з ДПЗД «УКРІНТЕРЕНЕРГО» нарад, 
беручи до уваги об’єктивну потребу ДПЗД «УКРІНТЕРЕНЕРГО» у посиленні 
ведення претензійно-позовної роботи на підприємстві та виконання функцій, 
визначених Законом № 4213-ІХ, ДПЗД «УКРІНТЕРЕНЕРГО» листом від 
07.07.2025 № 44/04-1264 надано на погодження до НКРЕКП доопрацьований 
Кошторис, з урахуванням збільшення витрат на оплату праці на 2 255 тис. грн 
(без ПДВ) (з розрахунку на 6 місяців (липень-грудень) 2025 року –  
4 509 тис. грн (без ПДВ)), та відповідного перерахунку статті «відрахування на 
соціальні заходи». 

З урахуванням зменшення витрат на обслуговування програмного 
забезпечення та юридичні послуги загальна сума, на яку запропоновано 
збільшити Кошторис з 01.07.2025, становить 2 126 тис. грн (без ПДВ) (з 
розрахунку на 6 місяців (липень-грудень) 2025 року – 4 251 тис. грн (без ПДВ). 

Загальні річні витрати Кошторису з 01.07.2025 складатимуть  
119 805 тис. грн (без ПДВ). 

Ураховуючи зазначене, Департамент із регулювання відносин у сфері 
енергетики виносить на розгляд питання про прийняття постанови НКРЕКП 
«Про внесення зміни до постанови НКРЕКП від 24 грудня 2024 року 
№ 2283». 

 
Проєкт зазначеної постанови НКРЕКП додається. 
 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин у сфері енергетики           Андрій ОГНЬОВ 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

 

ПОСТАНОВА 

 
________________   Київ  № __________________ 

 

 

 

Про внесення зміни до постанови  

НКРЕКП від 24 грудня 2024 року  

№ 2283 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,  

«Про ринок електричної енергії» та постанови Кабінету Міністрів України  

від 10 грудня 2024 року № 1403 «Про внесення змін до розпорядження 

Кабінету Міністрів України від 12 грудня 2018 р. № 1023 і постанови Кабінету 

Міністрів України від 5 червня 2019 р. № 483», з урахуванням листа 

Міністерства економіки України від 09 червня 2025 року № 2803-13/41751-03  

та листа Міністерства енергетики України від 25 червня 2025 року  

№ 26/1.2-4.1-11368 Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

 

1. Погодити зміну до кошторису витрат ДЕРЖАВНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА ЗОВНІШНЬОЕКОНОМІЧНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ 

«УКРІНТЕРЕНЕРГО» на здійснення ним операційної діяльності на виконання 

функції постачальника «останньої надії» на 2025 рік, погодженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 24 грудня 2024 року № 2283, надану листом 

ДПЗД «УКРІНТЕРЕНЕРГО» від 07 липня 2025 року № 44/04-1264. 

 

ПРОЄКТ 



2 

 

2. У пункті 1 постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 24 грудня  

2024 року № 2283 «Про погодження кошторису витрат  

ДПЗД «УКРІНТЕРЕНЕРГО» на здійснення ним операційної діяльності на 

виконання функції постачальника «останньої надії» на 2025 рік» слова та 

цифри «на загальну суму 115 554 тис. грн» замінити словами, цифрами, 

абревіатурою та знаками «з урахуванням листа ДПЗД «УКРІНТЕРЕНЕРГО»  

від 07 липня 2025 року № 44/04-1264 на загальну суму 119 805 тис. грн». 

 

3. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 
 

 

 

Голова НКРЕКП      Юрій ВЛАСЕНКО 


